
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/10  
  

Usnesení 
12. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 14.09.2020 

  

čís. 0212/ZMOb-Vit/1822/12 
- 

0231/ZMOb-Vit/1822/12 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Mgr. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/10  
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 14.09.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0212/ZMOb-Vit/1822/12 OVVaK/ZMOb/

0030/20 

Ověření zápisu z 11. mimořádného zasedání ZMOb 

Vítkovice konaného 07.07.2020 

0213/ZMOb-Vit/1822/12 OVVaK/ZMOb/

0031/20 

Určení ověřovatelů zápisu z 12. zasedání ZMOb 

Vítkovice konaného dne 14.09.2020 

0214/ZMOb-Vit/1822/12 OVVaK/ZMOb/

0032/20 

Program 12. zasedání ZMOb Vítkovice konaného 

dne 14.09.2020 

0215/ZMOb-Vit/1822/12 OVVaK/ZMOb/

0033/20 

Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb 

Vítkovice za 1. pololetí roku 2020 

0216/ZMOb-Vit/1822/12 OVVaK/ZMOb/

0010/20 

Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě 

OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 1.1.2020 

do 30.6.2020, zpráva o činnosti Městské policie 

Ostrava na území městského obvodu Vítkovice za 

první a druhé čtvrtletí roku 2020. 

0217/ZMOb-Vit/1822/12 FRaŠ/RMOb/01

31/20 

Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 

30.06.2020 

0218/ZMOb-Vit/1822/12 FRaŠ/ZMOb/00

16/20 

Zápis a usnesení z 8. zasedání Finančního výboru 

MOb Vítkovice 

0219/ZMOb-Vit/1822/12 FRaŠ/ZMOb/00

17/20 

Zápůjčky ze sociálního fondu 

0220/ZMOb-Vit/1822/12 FRaŠ/ZMOb/00

18/20 

Žádost MOb Vítkovice o schválení přijetí úvěru na 

financování investičních projektů MOb Vítkovice 

0221/ZMOb-Vit/1822/12 BaM/ZMOb/00

10/20 

Zápis ze 14. zasedání Kontrolního výboru ZMOb 

Vítkovice konaného dne 28.07.2020 

0222/ZMOb-Vit/1822/12 BaM/ZMOb/00

11/20 

Zápis z 13. zasedání Výboru pro podporu 

bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu 

konaného dne 30.07.2020 

0223/ZMOb-Vit/1822/12 BaM/ZMOb/00

12/20 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži 

0224/ZMOb-Vit/1822/12 BaM/RMOb/02

91/20 

Informativní zpráva COVID-19 - nebytové prostory 

0225/ZMOb-Vit/1822/12 BaM/ZMOb/00

14/20 

Majetkoprávní vypořádání pozemků a staveb v 

areálu sběrny kovového odpadu na ul. Sirotčí 

0226/ZMOb-Vit/1822/12 BaM/ZMOb/00

18/20 

Koupě budovy garáže na pozemku parc. č. 224/5 k.ú. 

Vítkovice na ul. Sirotčí 

0227/ZMOb-Vit/1822/12 BaM/ZMOb/00

15/20 

Prodej části pozemku parc. č. 526/13 v k.ú. Zábřeh-

VŽ společnosti MALÝ a VELKÝ, spol. s r.o., na ul. 

Vrázová 

0228/ZMOb-Vit/1822/12 BaM/ZMOb/00

16/20 

Prodej části pozemku parc. č. 219/43 v k.ú. 

Vítkovice na ulici Meziuliční 

0229/ZMOb-Vit/1822/12 BaM/ZMOb/00 Prodej pozemku parc. č. 1513 v k.ú. Zábřeh-VŽ na 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/10  
  

17/20 ul. U Cementárny 

0230/ZMOb-Vit/1822/12 KS/ZMOb/0001

/20 

Prominutí nájemného v souvislosti s nouzovým 

stavem – tržiště pro motoristy 

0231/ZMOb-Vit/1822/12 OVVaK/ZMOb/

0029/20 

Úprava Jednacího řádu Zastupitelstva městského 

obvodu Vítkovice 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/10  
  

OVVaK/ZMOb/0030/20 
Ověření zápisu z 11. mimořádného zasedání ZMOb Vítkovice konaného 07.07.2020 
  
Usnesení číslo: 0212/ZMOb-Vit/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu paní Dagmar Polívkové a pana Petra Baška o ověření zápisu z 11. mimořádného 

zasedání ZMOb Vítkovice konaného dne 07.07.2020. 
  

 
OVVaK/ZMOb/0031/20 
Určení ověřovatelů zápisu z 12. zasedání ZMOb Vítkovice konaného dne 14.09.2020 
  
Usnesení číslo: 0213/ZMOb-Vit/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovateli zápisu z 12. zasedání ZMOb Vítkovice pana Leoše Koláčka a Mgr. Petra Kutěje 

  
  
OVVaK/ZMOb/0032/20 
Program 12. zasedání ZMOb Vítkovice konaného dne 14.09.2020 
  
Usnesení číslo: 0214/ZMOb-Vit/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání 12. zasedání ZMOb Vítkovice konaného dne 14.09.2020. 
  

 
OVVaK/ZMOb/0033/20 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 1. pololetí roku 2020 
  
Usnesení číslo: 0215/ZMOb-Vit/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za I. pololetí roku 2020. 
  

 
OVVaK/ZMOb/0010/20 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za 
období od 1.1.2020 do 30.6.2020, zpráva o činnosti Městské policie Ostrava na území 
městského obvodu Vítkovice za první a druhé čtvrtletí roku 2020. 
  
Usnesení číslo: 0216/ZMOb-Vit/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  a) zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 

1.1.2020 do 30.6.2020; 

b) zprávu o činnosti Městské policie Ostrava  na území městského obvodu Vítkovice -  za první 

a druhé čtvrtletí roku 2020. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/10  
  

FRaŠ/RMOb/0131/20 
Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 30.06.2020 
  
Usnesení číslo: 0217/ZMOb-Vit/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 30.06.2020 
 

 
FRaŠ/ZMOb/0016/20 
Zápis a usnesení z 8. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0218/ZMOb-Vit/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Zápis a usnesení z 8. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  

 
FRaŠ/ZMOb/0017/20 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0219/ZMOb-Vit/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

   v souladu se Zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice poskytnout zápůjčky ze sociálního 

fondu pro 

• XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Kč 10.000,-- 

• XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKč 10.000,-- 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy 
  

 
FRaŠ/ZMOb/0018/20 
Žádost MOb Vítkovice o schválení přijetí úvěru na financování investičních projektů 
MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0220/ZMOb-Vit/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) projednalo 

  doporučení RMOb Vítkovice požádat statutární město Ostrava o schválení přijetí úvěru za 

účelem financování investičních projektů MOb Vítkovice ve výši 57 mil. Kč 

  

2) rozhodlo 

  požádat statutární město Ostrava o schválení přijetí úvěru pro MOb Vítkovice za účelem 

financování investičních projektů MOb Vítkovice ve výši 57 mil. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/10  
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

3) schvaluje 

  specifikaci úvěru: 

     • účel úvěru:         Financování investičních projektů MOb Vítkovice 

• objem úvěru:       57 mil. Kč 

• čerpání úvěru:    postupně 

o čerpání v roce 2021     42 mil. Kč 

o čerpání v roce 2022     15 mil. Kč               

• délka splácení úvěru:         20 let 

• počátek splácení úvěru:      2021 

• frekvence splácení jistiny:        pololetně 

• frekvence splácení úroků:        pololetně 

• typ úrokové sazby:                    pevná 

• forma splácení:                         oddělené splácení úroků a jistiny 

o v roce 2021                  1 mil. Kč ročně 

o v letech 2022 - 2028    2 mil. Kč ročně 

o v letech 2029-2040      3,5 mil. Kč ročně       

• možnost předčasného splacení: ANO 

• možnost mimořádných splátek:  ANO 

• zajištění úvěru:                         bez zajištění 

• možnost nedočerpání úvěru:    ANO 

• závazková provize:                   NE 

  

4) ukládá 

  starostovi MOb Vítkovice požádat statutární město Ostrava o schválení přijetí úvěru za účelem 

financování investičních projektů MOb Vítkovice. 
  

 
BaM/ZMOb/0010/20 
Zápis ze 14. zasedání Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 28.07.2020 
  
Usnesení číslo: 0221/ZMOb-Vit/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis ze 14. zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 

28.07.2020. 
  

 
BaM/ZMOb/0011/20 
Zápis z 13. zasedání Výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového 
fondu konaného dne 30.07.2020 
  
Usnesení číslo: 0222/ZMOb-Vit/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 13. zasedání Výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu 

konaného dne 30.07.2020.   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/10  
  

BaM/ZMOb/0012/20 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži 
  
Usnesení číslo: 0223/ZMOb-Vit/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  dopis “Předkupní právo k nemovité věci” pana XXXXXXX XXXXXX ze dne 21.07.2020; 

  

2) rozhodlo 

  neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. 176/112, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0291/20 
Informativní zpráva COVID-19 - nebytové prostory 
  
Usnesení číslo: 0224/ZMOb-Vit/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu týkající se přijatých opatření v rámci pronájmů nebytových prostor v 

souvislosti s epidemií COVID-19 
  

 
BaM/ZMOb/0014/20 
Majetkoprávní vypořádání pozemků a staveb v areálu sběrny kovového odpadu na ul. 
Sirotčí 
  
Usnesení číslo: 0225/ZMOb-Vit/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  vydat souhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat nemovité věci svěřené městskému 

obvodu Vítkovice, a to pozemek parc. č. 215/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 187 m2 a 

pozemek parc. č. 215/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 91 m2, vše v k.ú. Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/ZMOb/0018/20 
Koupě budovy garáže na pozemku parc. č. 224/5 k.ú. Vítkovice na ul. Sirotčí 
  
Usnesení číslo: 0226/ZMOb-Vit/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  koupit nemovitou věc, a to budovu bez čísla popisného nebo evidenčního, typ stavby garáž, která 

je zapsána na LV č. 706 pro k.ú. Vítkovice, a která je stavbou na pozemku parc. č. 224/5 v k.ú. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/10  
  

Vítkovice, který vlastní Statutární město Ostrava, správa nemovitosti je svěřena MOb Vítkovice, 

od paní XXXXXX XXXXXXXX, datum narození XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX, za sjednanou kupní cenu 1.000 Kč s tím, 

že kupní cena bude uhrazena do 30. dnů od právní moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu 

vlastnického práva a výlučně z finančních prostředků MOb Vítkovice, 

 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
BaM/ZMOb/0015/20 
Prodej části pozemku parc. č. 526/13 v k.ú. Zábřeh-VŽ společnosti MALÝ a VELKÝ, spol. 
s r.o., na ul. Vrázová 
  
Usnesení číslo: 0227/ZMOb-Vit/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

2) rozhodlo 

  vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat nemovitou věc, svěřenou 

městskému obvodu Vítkovice, a to část pozemku parc. č. 526/13 v k.ú. Zábřeh-VŽ, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 160 m², ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Vítkovice, a to z důvodu požadavku jiného koncepčního řešení 

komunikace pro pěší v lokalitě, 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/ZMOb/0016/20 
Prodej části pozemku parc. č. 219/43 v k.ú. Vítkovice na ulici Meziuliční 
  
Usnesení číslo: 0228/ZMOb-Vit/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

2) rozhodlo 

  vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat nemovitou věc, svěřenou 

městskému obvodu Vítkovice, a to část pozemku parc. č. 219/43, zahrada, o celkové výměře 298 

m2 v k.ú. Vítkovice, z něhož je geometrickým plánem č. 2444-6/2015, který není doposud zapsán 

v katastru nemovitostí, oddělen pozemek parc. č. 219/65, zast. plocha, garáž, o výměře 33 m2 v 

k.ú. Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/10  
  

BaM/ZMOb/0017/20 
Prodej pozemku parc. č. 1513 v k.ú. Zábřeh-VŽ na ul. U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 0229/ZMOb-Vit/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

2) rozhodlo 

  vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat nemovitou věc, a to pozemek parc. 

č. 1513, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 604 m2 v k.ú. Zábřeh-VŽ na ulici U Cementárny, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

  
  
KS/ZMOb/0001/20 
Prominutí nájemného v souvislosti s nouzovým stavem – tržiště pro motoristy 
  
Usnesení číslo: 0230/ZMOb-Vit/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádosti o prominutí nájemného za pozemek parc. č. 95 k.ú. Vítkovice a za nájem 

drobného movitého majetku služícího k provozu tržiště pro motoristy v souvislosti s nouzovým 

stavem ze dne 24.3.2020 a 8.4.2020 paní XXXX XXXXXXX XXXXXXX, provozovatelky 

tržiště pro motoristy, IČ:603806562  se sídlem Zimmlerova 2889/35, 700 30  Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  o neprominutí dluhů za nájem pozemku parc. č. 95 k.ú. Vítkovice a nájem drobného movitého 

majetku sloužícího k provozu tržiště pro motoristy dle předložených žádostí paní XXXX 

XXXXXXX XXXXXXX za období od 14.3.2020 do 24.4.2020, v celkové výši 103 062 Kč bez 

DPH v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem na základě Usnesení Vlády České republiky 

ze dne 14.3.2020 č. 211 o přijetí krizového opatření 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 
 
 
OVVaK/ZMOb/0029/20 
Úprava Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0231/ZMOb-Vit/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  neschválit Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice ze dne 

02.01.2020, jímž by došlo k doplnění textu 

v čl. 4, bod 3 

o “ Anonymizovaná elektronická verze předkládaných materiálů bude zveřejněna na www 

stránkách úřadu společně s pozvánkou na jednání zastupitelstva.” 

v čl. 4, bod 9 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/10  
  

o “Občan může také elektronicky požádat o zaslání elektronické verze předkládaných 

materiálů.” 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

 


